拝啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび下記検査項⽬におきまして、検査内容を変更させていただ
きたくご案内いたします。
　何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　敬具

記

■　　 実 施 ⽇

平成　29　年 7 ⽉ 6 ⽇ (⽊)　受託分より変更

■　　 変更項⽬および変更内容

詳細につきましては次ページ以降の内容をご参照願います。

〒409-3812　⼭梨県中央市⼄⿊354番地11　　　℡　055-220-4155
株式会社　ジャパンメディカル

2017年6⽉

No.14

検査内容変更のお知らせ

平成　29　年 7 ⽉ 6 ⽇ (⽊)　受託分より変更

　　　　　　外注先　保健科学

新基準値はグラム陰性菌感染症の重症時における標準治療の基準です　(下表参照)。

グラム陰性菌感染症に対する標準治療における⽬標値(μg/ml)

抗菌薬TDMｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ2016より改変

1未満(ﾄﾗﾌ)ｹﾞﾝﾀﾏｲｼﾝ 15〜20(ピーク) 1未満(ﾄﾗﾌ) 8〜10(ピーク)

41〜49(ピーク)

≦4μg/ml (軽・中等度)

4未満(ﾄﾗﾌ)

最少発育阻⽌濃度　(MIC) 2μg/ml (重症) ≦1μg/ml (軽・中等度)

8μg/ml (重症)最少発育阻⽌濃度　(MIC)

ｱﾐｶｼﾝ 50〜60(ピーク) 4未満(ﾄﾗﾌ)

Peak     2.0〜30.0
Trough  8.0以下
                         μg/ml

採⾎時間
点滴開始1時間後(30分で投与
した場合、終了30分後)(ピーク)
投与前30分以内(トラフ)

静注投与後1時間(ピーク)
次回投与直前(トラフ)

1135 ｱﾐｶｼﾝ

基準値
(単位)

Peak     50〜60
Trough  4未満
                         μg/ml

Peak     15〜20
Trough  1未満
                         μg/ml

点滴開始1時間後(30分で投与
した場合、終了30分後)(ピーク)
投与前30分以内(トラフ)

Peak     4.0〜10.0
Trough  2.0以下
                         μg/ml

筋注後　15〜60分
点滴静注終了後(ピーク)
次回投与直前(トラフ)

1134 ｹﾞﾝﾀﾏｲｼﾝ

基準値
(単位)

採⾎時間

ｱｾﾀｿﾞｰﾙｱﾐﾄﾞ

1122 ｺﾊｸ酸ｼﾍﾞﾝｿﾞﾘﾝ 項⽬名称 ｼﾍﾞﾝｿﾞﾘﾝ ｺﾊｸ酸ｼﾍﾞﾝｿﾞﾘﾝ

1109 ｱｾﾀｿﾞｰﾙｱﾐﾄﾞ 項⽬名称 ｱｾﾀｿﾞﾗﾐﾄﾞ

新 現

1106 ｴﾄｻｸｼﾐﾄﾞ 項⽬名称 ｴﾄｽｸｼﾐﾄﾞ ｴﾄｻｸｼﾐﾄﾞ

項⽬コード 検査項⽬ 変更内容

Peak     15〜20
Trough  1〜2未満
                         μg/ml

Peak     9〜20
Trough  2未満
                         μg/ml

点滴開始1時間後(30分で投与
した場合、終了30分後)(ピーク)
投与前30分以内(トラフ)

点滴静注終了時(ピーク)
次回投与直前(トラフ)

1136 ｱﾙﾍﾞｶｼﾝ

基準値
(単位)

採⾎時間

投与前30分以内(トラフ) 次回投与前(トラフ)

1138 ﾃｲｺﾌﾟﾗﾆﾝ
基準値
(単位)

Trough  15〜30
                         μg/ml

Trough濃度  5〜10
(ﾒｰｶｰ参考値)
                         μg/ml

採⾎時間